
 
 

UCHWAŁA NR LII/424/2023 
RADY GMINY KOMARÓW-OSADA 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Komarów-Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230) - Rada Gminy Komarów-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Komarów-Osada, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr XXIX/180/09 Rady Gminy Komarów-Osada z dnia 4 czerwca 2009 roku w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Komarów-Osada. 

2. Uchwała Nr LI/418/2023 Rady Gminy Komarów-Osada z dnia 29 sierpnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Komarów-Osada. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarów-Osada. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Pałczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 września 2023 r.

Poz. 5653



                                                                                                          Załącznik  Nr 1  

do uchwały nr LII/424/2023  

                                                                                                      Rady Gminy Komarów-Osada 

                                                                                                           z dnia 20 września 2023 r 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Komarów-Osada 

 

Rozdział  1 

Przepisy ogólne 

§  1. 

Regulamin określa zasady, formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie. 

§  2. 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom  

i wychowankom szkół i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230), zwanej dalej "ustawą". 

 

Rozdział  2 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§  3. 

1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w zależności od sytuacji materialnej ucznia  

i jego rodziny, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Na wysokość stypendium szkolnego mają wpływ występujące w rodzinie: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy 

rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

3. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się 

o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) 

weryfikowanej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – kryterium 

dochodowe na osobę w rodzinie uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej. 

4. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 390, z późn. zm)  zwanej dalej „ustawą o świadczeniach rodzinnych”- 

kwota zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku 

życia – nie może przekraczać 200% tej kwoty. 

5. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego dla uczniów w danym roku szkolnym w 

zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin ustala się następująco: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5653



1) 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy 

dochód na jednego członka rodziny wynosi powyżej 70% do 100% kwoty, o której mowa w 

§ 3 ust. 3 Regulaminu, 

2) 170% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy 

dochód na jednego członka rodziny wynosi do 70% kwoty, o której mowa w § 3 ust. 3 

Regulaminu. 

6. W przypadku gdy w rodzinie ucznia oprócz trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z 

niskich dochodów na osobę w rodzinie, zachodzą dodatkowo okoliczności, o których mowa 

w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty – wysokość stypendium szkolnego ustala się 

następująco: 

1) 180% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy 

dochód na jednego członka rodziny wynosi powyżej 70% do 100% kwoty, o której mowa w 

§ 3 ust. 3 Regulaminu, 

2) 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, gdy 

dochód na jednego członka rodziny wynosi do 70% kwoty, o której mowa w § 3 ust. 3 

Regulaminu. 

 

Rozdział  3 

Formy stypendium szkolnego 

§  4. 

1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie całkowitego lub częściowego pokrycia 

kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych prowadzonych w ramach planu nauczania, jak 

również wykraczających poza ten plan i wyrównawczych, a także udziału w zajęciach 

edukacyjnych, realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, atlasów, książek 

rozwijających zainteresowania uczniów, edukacyjnych programów komputerowych  

i innych pomocy edukacyjnych, zakupu tablic matematycznych, chemicznych, 

fizycznych, map, globusów, itp., 

b) zakupu przyborów i artykułów szkolnych (papierniczych, biurowych, np. zeszyty, 

okładki, bloki, flamastry, pędzle, farby, kredki, klej, papier kolorowy, papier 

milimetrowy, papier kancelaryjny, papier do drukarek, temperówki, kalkulator, ołówki, 

długopisy, pióra, gumki, bibuła, brystol, nożyczki, taśma klejąca, korektory, przybory 

geometryczne, plastelina, modelina itp., (tornister, plecak szkolny, torba szkolna, 1 na rok 

szkolny), 

c) czesne, dojazd do i ze szkoły poza miejscem zamieszkania środkami komunikacji 

zbiorowej, 

d) koszt zakwaterowania w internacie, bursie lub na stancji, 

e) zakup okularów korekcyjnych, 

f) zakup biurka, krzesła, lampy, 

g) zakup komputera, tonera, myszy, pendriva, głośników, mikrofonu, modemu, routera, 

drukarki, płyt CD, edukacyjnych programów komputerowych, koszt abonamentu 

internetowego, (zgodne z miejscem zamieszkania ucznia) kiedy program nauczania 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5653



przewiduje korzystanie z internetu, naprawa i montaż sprzętu komputerowego (1 na pięć 

lat szkolnych), 

h) strój sportowy na lekcje wychowania fizycznego: spodnie sportowe, dresy sportowe, 

koszulki sportowe, spodenki sportowe, (maksymalnie 2 pary w semestrze), buty 

sportowe, trampki, halówki, obuwie na zmianę (1 para na semestr), strój na basen, 

okulary, czepek, klapki na basen, worek na buty zmienne, 

i) wydatki związane z profilem szkoły: farby, płótna, pędzle, instrumenty muzyczne, 

ubiór ochronny, (ubranie i obuwie robocze, fartuchy, rękawice), 

j) "Zielona szkoła", grupowe wyjścia do teatru, kina, muzeum, filharmonii, wycieczki 

szkolne (edukacyjne), 

k) zakup stroju galowego (maksymalnie 1 komplet na rok szkolny), 

l) koszty udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą (sportowe, 

językowe, tematyczne) wymagane jest zaświadczenie potwierdzające udział ucznia  

w zajęciach poza szkolnych), 

ł) zakup sprzętu sportowego i odzieży sportowej, o ile wiąże się to w sposób oczywisty  

i bezpośredni z udziałem w treningach w klubie sportowym, a przynależność do tego 

klubu udokumentowana jest właściwym zaświadczeniem, 

m) nie stanowią wydatku edukacyjnego obuwie i odzież przeznaczona do użytku 

codziennego (np. sandały, obuwie zimowe, kurtki, płaszcze, sukienki, bielizna osobista). 

2. Stypendium może być udzielone w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 

w tym w szczególności zakupu podręczników, lektur szkolnych i innych książek niezbędnych 

do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych. 

3. Stypendium może być udzielone w jednej lub w kilku formach równocześnie. 

§  5. 

1. Stypendium szkolne udzielone w formach, o których mowa w § 4 ust. 1 i ust. 3 

regulaminu, będzie przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, 

jako częściowa lub całkowita refundacja kosztów poniesionych i udokumentowanych 

zakupów i opłat.  

2. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust. 2 regulaminu, będzie 

realizowane przez zakup i przekazanie (rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim 

uczniom), za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej. 

 

Rozdział  4 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§  6. 

1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek osób wymienionych w art. 90n ust. 2 

oraz w trybie określonym w art. 90n ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego, zawierający dane, o których mowa w art. 

90n ust. 4 składa się z zachowaniem terminu, o którym mowa w art. 90n ust. 6 i ust. 7 ustawy 

o systemie oświaty. 

3. Decyzje w sprawie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym wydaje Wójt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5653



§  7. 

1. Stypendia szkolne wypłacane są w kasie Urzędu Gminy Komarów-Osada lub przelewem 

na rachunek bankowy rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia, bądź pełnoletniemu 

uczniowi.  

2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej realizowane będą poprzez 

wydanie rzeczy w Urzędzie Gminy Komarów-Osada. 

 

Rozdział  5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§  8. 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi (słuchaczowi lub wychowankowi) 

znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, wyłącznie z powodu zdarzenia 

losowego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

3. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia 

losowego i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Nie bierze się pod 

uwagę miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającej do 

ubiegania się o stypendium szkolne, o której mowa w § 3 ust. 3 regulaminu. 

4. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek, złożony do Urzędu Gminy Komarów-

Osada, w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego 

uzasadniającego przyznanie zasiłku. 

5. Zasiłek szkolny przyznawany jest w drodze decyzji administracyjnej przez Wójta Gminy 

Komarów-Osada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5653


	UCHWAŁA NR LII/424/2023 RADY GMINY KOMARÓW-OSADA z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-09-22T11:49:10+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




